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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因
依賴該等內容而引起之任何損失承擔任何責任。

BRIGHT SMART SECURITIES & COMMODITIES GROUP LIMITED
耀才證券金融集團有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1428）

截至二零一零年九月三十日止六個月之中期業績

中期業績

耀才證券金融集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統
稱「本集團」）截至二零一零年九月三十日止六個月（「本期間」）之首份未經審核綜合中期業
績，連同二零零九年同期之比較數字如下：

綜合全面收益表
截至二零一零年九月三十日止六個月 — 未經審核（以港元列示）

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

附註 元 元

營業額 4 72,553,567 64,029,029

其他收益 5 8,350,771 7,961,408
其他虧損淨額 6 (759,729) (139,969)
員工成本 (25,007,716) (15,460,659)
折舊 (3,120,888) (1,730,504)
其他經營開支 (37,158,681) (17,158,983)

經營溢利 14,857,324 37,500,322

財務成本 7(a) (2,734,467) (3,817,476)

除稅前溢利 7 12,122,857 33,682,846

所得稅 8 (2,056,488) (5,560,552)

權益股東應佔期內純利及全面收益總額 10,066,369 28,122,294

每股盈利 9

基本及攤薄（仙） 1.88 5.62
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綜合財務狀況表
於二零一零年九月三十日 — 未經審核（以港元列示）

於二零一零年
九月三十日

於二零一零年
三月三十一日

附註 元 元

非流動資產

固定資產 23,637,450 7,191,201
遞延稅項資產 401,663 464,985
其他非流動資產 9,320,237 4,582,607

非流動資產總值 33,359,350 12,238,793

流動資產

應收賬款 12 3,543,621,051 763,133,465
其他應收款項、按金及預付款項 8,402,341 9,420,641
現金及現金等價物 335,542,036 157,531,612

流動資產總值 3,887,565,428 930,085,718

流動負債

應付賬款 13 381,886,230 189,095,829
應計開支及其他應付款項 19,076,507 151,256,284
銀行貸款 3,100,770,000 441,000,000
即期稅項 10,914,132 8,920,966

流動負債總額 3,512,646,869 790,273,079

流動資產淨值 374,918,559 139,812,639

資產淨值 408,277,909 152,051,432

權益

股本 203,904,600 130,000,009
股份溢價 192,255,508 —
合併儲備 (19,999,991) —
保留溢利 32,117,792 22,051,423

權益總值 408,277,909 152,051,432
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未經審核中期報告附註
截至二零一零年九月三十日止六個月
（除另有指明外，以港元列示）

1. 編製基準

本集團之重組於二零一零年七月二日完成。參與重組之所有公司於重組前及緊隨重組後均受最終股權持
有人（「控股股東」）共同控制，控股股東於重組前之風險及利益存在延續性，故視為共同控制之業務合
併，並已應用香港會計師公會所頒佈之會計指引第 5號「共同控制合併之合併會計法」。因此，組成本集
團之公司於所呈列期間之相關資產及負債已按控股股東認為之現時賬面值，計入本集團控股股東首次取
得該等公司控制權當日起之綜合財務報表內。本財務報表所載之綜合全面收益表、綜合權益變動表及綜
合現金流量表包括假設本集團於整段所呈列期間一直存在並維持不變之情況下本集團之經營業績。本集
團於二零一零年三月三十一日之綜合財務狀況表，乃為呈列假設本集團一直存在之情況下本集團於該日
之綜合財務狀況。此外，由於重組於二零一零年七月二日完成，故重組之影響並無反映於本公司於二零
一零年三月三十一日之財務狀況表。

所有集團內公司間之重大交易及結餘均於合併賬目時沖銷。

綜合中期財務報表所披露有關截至二零零九年九月三十日止六個月之綜合全面收益表、綜合權益變動表
及綜合現金流量表及相關附註之比較數字乃來自本集團之管理賬目及未經審核。

2. 合規聲明

本截至二零一零年九月三十日止六個月之中期財務報告乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈
之香港會計準則第 34號中期財務報表編製。本中期財務報告亦遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規
則之適用披露條文。本集團編製本中期財務報告時所採納及貫徹應用之重大會計政策概要載於下文。

編製符合香港會計準則第34號「中期財務報告」之中期財務報告需要管理層作出會對政策應用和按年內
迄今為止所申報之資產及負債、收入及支出金額構成影響之判斷、估計和假設。實際結果或會有別於該
等估計。

中期財務報告包括簡明綜合財務報表及經挑選之說明附註。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根
據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製整套財務報表所需之全部資料。

中期財務報告未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第
2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。
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3. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈兩項經修訂香港財務報告準則、多項香港財務報告準則之修訂及一項新訂詮釋，
於本集團之本會計期間首次生效。其中以下發展與本集團之財務報表有關：

— 香港財務報告準則第3號（二零零八年經修訂），業務合併

— 香港會計準則第27號之修訂，綜合及獨立財務報表

— 香港財務報告準則（二零零九年）之改進

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

香港財務報告準則第3號及香港會計準則第27號大部分修訂之影響並無對本集團之財務報表造成重大影
響，因為該等變動將於本集團進行有關交易（如業務合併）時方開始生效，且並無規定須重列有關過往交
易錄得之金額。

４. 營業額

本集團之主要業務為證券經紀、孖展融資以及商品及期貨經紀。

營業額指來自證券、商品及期貨經紀之經紀佣金、孖展融資及首次公開發售（「首次公開發售」）融資所得
利息收入如下：

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

元 元

經紀佣金 58,239,205 54,313,702
孖展融資利息收入 12,321,695 4,312,800
首次公開發售融資利息收入 1,992,667 5,402,527

72,553,567 64,029,029

５. 其他收益

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

元 元

利息收入來自
— 認可機構 134,606 164,463
— 其他 1,438,736 954,286

1,573,342 1,118,749
手續費及結算費用 6,279,391 6,536,272
雜項收入 498,038 306,387

8,350,771 7,961,408
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６. 其他虧損淨額

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

元 元

證券、商品及期貨交易之錯誤交易 (792,406) (160,387)
外匯收益淨額 32,677 20,418

(759,729) (139,969)

７. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列各項：

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

元 元

(a) 財務成本
以下各項利息開支
— 首次公開發售融資之銀行貸款 (1,131,641) (3,016,426)
— 其他銀行貸款及透支 (1,602,826) (256,769)
— 來自關連公司貸款 — (544,281)

(2,734,467) (3,817,476)

(b) 其他經營開支
核數師酬金 (330,000) —
廣告及宣傳開支 (5,015,445) (1,264,810)
手續費及結算費用 (6,021,640) (5,995,180)
資訊及通訊開支 (6,117,326) (4,612,117)
法律及專業費用 (4,591,668) (71,453)
物業經營租約費用 (8,388,236) (2,440,920)
差餉及樓宇管理費 (923,003) (485,653)
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8. 所得稅

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

元 元

即期稅項 — 香港利得稅

期內撥備 (1,993,166) (5,560,552)

遞延稅項

暫時差額之來源及撥回 (63,322) —

實際稅項開支 (2,056,488) (5,560,552)

香港利得稅乃按本期間估計應課稅溢利以16.5%之稅率作出撥備。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股權益股東應佔溢利10,066,369元（截至二零零九年九月三十日止六個
月：28,122,294元）及截至二零一零年九月三十日止期間內已發行股份加權平均數 534,710,098股（二零零
九年：500,000,000股）計算。截至二零零九年九月三十日止期間之已發行股份加權平均數乃假設已發行
股份為500,000,000股而釐定，猶如於本公司成為本集團控股公司當日已發行股份於整個期間已經發行。

由於在截至二零零九年及二零一零年九月三十日止六個月內概無潛在攤薄普通股，故每股基本盈利與每
股攤薄盈利相等。

10. 股息

董事會不建議就截至二零一零年九月三十日止六個月派發中期股息（截至二零零九年九月三十日止六個
月：無）。

11. 分部報告

本集團按業務類別劃分之分部管理其業務。本集團按與就資源分配及表現評估向本集團最高行政管理人
員內部呈報資料一致方式呈列以下兩個可報告分部。概無合併經營分部以組成下列可報告分部。

— 證券經紀 — 提供於香港買賣之證券經紀服務及向經紀客戶提供孖展融資服務。

— 商品及期貨經紀 — 提供於香港及特定海外市場買賣之商品及期貨合約之經紀服務。
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(a) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及各分部間之資源分配，本集團最高行政管理人員按以下基準監察各可報告分部
應佔業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產及流動資產，惟遞延稅項資產及其他公司資產除外。分部負債包括個
別分部活動應佔之貿易應付賬款及應計開支。

就報告分部溢利採用之計量標準為除財務成本及稅項前之盈利（「EBIT」）。於得出EBIT時，本集
團盈利就並無指定歸屬個別分部之項目（如公司行政成本）作出進一步調整。

(b) 分部資料

截至二零一零年九月三十日止六個月

證券經紀
商品及

期貨經紀 總計
元 元 元

來自外界客戶之收益：
— 經紀佣金 41,701,254 16,537,951 58,239,205
— 孖展融資利息收入 12,321,695 — 12,321,695
— 首次公開發售融資利息收入 1,992,667 — 1,992,667

綜合營業額 56,015,616 16,537,951 72,553,567
手續費及結算費用 6,279,391 — 6,279,391

可報告分部收益 62,295,007 16,537,951 78,832,958

可報告分部溢利 (EBIT) 3,283,456 11,970,477 15,253,933

期內折舊 (3,112,420) (8,468) (3,120,888)
其他利息收入 1,562,282 11,060 1,573,342
財務成本 (2,734,314) (153) (2,734,467)
期內添置之非流動分部資產 19,560,637 6,500 19,567,137

於二零一零年九月三十日

證券經紀
商品及

期貨經紀 總計
元 元 元

可報告分部資產 3,763,163,536 150,095,817 3,913,259,353
可報告分部負債 (3,409,565,629) (91,392,091) (3,500,957,720)
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截至二零零九年九月三十日止六個月

證券經紀
商品及

期貨經紀 總計
元 元 元

來自外界客戶之收益：
— 經紀佣金 44,995,899 9,317,803 54,313,702
— 孖展融資利息收入 4,312,800 — 4,312,800
— 首次公開發售融資利息收入 5,402,527 — 5,402,527

綜合營業額 54,711,226 9,317,803 64,029,029
手續費及結算費用 6,536,272 — 6,536,272

可報告分部收益 61,247,498 9,317,803 70,565,301

可報告分部溢利 (EBIT) 30,548,213 6,969,581 37,517,794

期內折舊 (1,719,200) (11,304) (1,730,504)
其他利息收入 1,109,525 9,224 1,118,749
財務成本 (3,817,289) (187) (3,817,476)
期內添置之非流動分部資產 773,178 28,685 801,863

於二零一零年三月三十一日

證券經紀
商品及

期貨經紀 總計
元 元 元

可報告分部資產 831,975,174 109,883,352 941,858,526
可報告分部負債 (694,156,408) (87,149,951) (781,306,359)
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(c) 可報告分部溢利、資產及負債之對賬

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

元 元

溢利

可報告分部溢利 (EBIT) 15,253,933 37,517,794
財務成本 (2,734,467) (3,817,476)
其他未分配公司開支 (396,609) (17,472)

綜合除稅前溢利 12,122,857 33,682,846

於二零一零年
九月三十日

於二零一零年
三月三十一日

元 元

資產

可報告分部資產 3,913,259,353 941,858,526
抵銷分部間應收款項 (648,983) —
遞延稅項資產 401,663 464,985
未分配公司資產 7,912,745 1,000

綜合資產總值 3,920,924,778 942,324,511

負債

可報告分部負債 (3,500,957,720) (781,306,359)
抵銷分部間應付款項 648,983 —
即期稅項 (10,914,132) (8,920,966)
未分配公司負債 (1,424,000) (45,754)

綜合負債總額 (3,512,646,869) (790,273,079)
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12. 應收賬款

於二零一零年
九月三十日

於二零一零年
三月三十一日

元 元

應收賬款來自
— 現金客戶 78,946,529 55,447,328
— 孖展客戶 583,867,455 608,568,325
— 首次公開發售融資 2,770,873,467 —
— 結算所 94,731,435 91,775,026
— 經紀及交易商 15,202,165 7,342,786

3,543,621,051 763,133,465

應收現金客戶賬款（包括於二零一零年九月三十日就執行交易後兩日尚未結算之結餘 20,104,453元（二零
一零年三月三十一日：30,006,917元））屬即期或賬齡為 30日以內。該等結餘與多個近期並無欠款記錄之
客戶有關。根據過往經驗，管理層相信，毋須就該等結餘作出減值撥備，原因為信貸質素並無重大變動
及有關結餘被視為可全數收回。

應收孖展客戶之孖展貸款為即期及須按要求償還。孖展客戶須向本集團抵押證券抵押品，以就證券交
易獲取信貸融資。授予彼等之信貸融資金額按本集團接納之經貼現證券價值釐定。於二零一零年九月
三十日及二零一零年三月三十一日，就向孖展客戶授出貸款已抵押證券作為抵押品之市值總額分別約為
1,725,811,208元及1,934,244,187元。

應收結算所、經紀及交易商之賬款為即期類別，來自 (1)買賣證券業務之待結算買賣交易，一般於交易
日後數日內到期，及 (2)買賣期貨合約業務之保證金。

13. 應付賬款

於二零一零年
九月三十日

於二零一零年
三月三十一日

元 元

應付賬款
— 現金客戶 109,993,008 68,825,766
— 孖展客戶 128,051,670 112,830,849
— 結算所 143,841,552 7,439,214

381,886,230 189,095,829

所有應付賬款於一個月內到期或按要求償還。
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管理層討論和分析

業績及概論

本集團是香港其中一家具領導地位的低佣金網上交易證券行，為客戶提供證券、期貨及期權
等綜合金融服務。二零一零年八月二十五日，本公司於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）
主板上市，揭開光輝的一頁。

本集團發展迅速，業務不斷擴張，銳意壯大。本集團於本期間之業務亮點如下：

1. 成功於聯交所主板上市，大大提高本集團知名度及客戶信心。

2. 分行擴展至十間，遍佈全港各主要區域，龐大的分行網絡成功吸納大量客戶，產生品牌
效益。

3. 「耀才財經台」首播，於證券業創下互動資訊頻道的先河，即時解答投資疑難，深受客戶
歡迎。

4. 獲資本雜誌頒發「服務大獎2010」。

擴充分行　客戶大增

於本期間，本集團於港、九、新界各個人口集中的區域開設分行，分行（「分行」）總數擴展至
十間（位於中環之總行除外）。
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受惠於分行客戶數目節節上升，本集團客戶總數迅速增長，於二零一零年八月份突破 20,000
大關，為未來收益締造佳績奠定基礎。本期間新開立戶口約5,515個，客戶總數由二零一零
年三月三十一日約16,515個增至二零一零年九月三十日約22,030個，增幅約達33.4%。
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於本期間，本集團總新開立戶口約5,515個，其中總行佔887個，分行佔4,628個，分行新開
立戶數比總行新開立戶數高達 5.2倍。
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受惠於分行於二零一零年八月正式全線投入營運，本集團於二零一零年九月之新開立戶口總
數約為 1,688個，較二零零九年同期的 370個急升約 356.2%，反映管理層開設分行的決定正
確，令客戶基礎在短時間內迅速擴大。

0
200
400
600
800
1,000
1,200
1,400
1,600
1,800
2,000

九月八月七月六月五月四月

二零零九及二零一零年開戶數目

二零零九年

二零一零年

分行營業額顯著上升

新分行相繼開業後，分行營業額大幅增長。由二零一零年七月至九月的三個月內，分行每月
營業額升幅顯著。由於分行處於開業初期，相信假以時日，各分行業績將會持續顯著提升。
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分行營業額持續增長，佔本集團總營業額的比重按月增加，由二零一零年四月約3.1%大幅上
升至二零一零年九月份約 18.9%。於本期間，總行營業額亦平穩增長。
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本集團總營業額

本期間大市交投淡靜，聯交所在本期間錄得成交金額約77,262億港元，比較上年同期約
87,113億港元，跌幅約為11.3%。反觀本集團，於本期間之總營業額達約72.6百萬港元，比
對二零零九年同期的約 64.0百萬港元，增幅達 13.3%。比對大市表現，本集團的總營業額不
跌反升。
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盈利沖淡

本公司成功上市所牽涉之費用共約46.2百萬港元，其中約 41.3百萬港元上市費用於股份溢
價中扣減，其餘約 4.9百萬港元上市費用於綜合全面收益表入賬，由於上市相關費用屬一次
性，不會重覆出現於下半年度及不會為下半年盈利帶來衝擊。為配合業務擴張，增聘員工及
廣告宣傳費用亦相應增加，相較上年同期增加共約 10.2百萬港元。而本期間分行則錄得約
12.0百萬港元經營開支。而以上開支應視為對本集團未來發展的一種投資，因這些支出可望
在將來為本集團帶來更多的收益。

儘管計入以上因素，本集團於本期間仍錄得約10.1百萬港元盈利，較去年同期約28.1百萬
港元，減少約64.2%。管理層相信，分行業績對本集團盈利的貢獻未有在本期間業績中完全
反映。隨著分行營運日漸成熟，分行帶來的營業額及盈利將陸續反映在下半年業績上，管理
層預期下半年盈利會顯著增加。管理層深信，本集團於本期間屬播種期，故錄得開支上的增
加，這些投資會為本集團在未來帶來豐收。
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展望

綜合上述因素，管理層相信新開分行將可為本集團盈利帶來貢獻。本集團將重點擴大客戶基
礎及提升營業額，並將於深圳、廣州、上海及澳門設立代表辦事處，以推廣本集團品牌及熟
習內地證券市場。上述計劃相信對集團品牌推廣及增加新客戶群有很大裨益。

本集團秉承一貫積極主動、創新的精神，將增設美國股票交易平臺，而最近亦開始吸納客戶
介紹人（持牌代表），預料可進一步為客戶增長及盈利作出貢獻。故此，管理層有信心可為本
集團帶來可觀的盈利。

市場回顧

本期間香港股市之整體成交額約為77,262億港元，較二零零九年同期錄得約 87,113億港元，
下跌約11.3%。股市表現欠佳，可能是因為歐美市場爆發債務危機，加上各主要海外市場經
濟復甦之路崎嶇不平，引起市場擔心出現雙底經濟衰退。中國市場方面，政府面對可能出現
通脹及經濟過熱的情況，而實施收緊流動資金供應及物業融資相關政策及其他財政緊縮措
施，導致市場避險情緒升溫，投資者更加審慎，因此A股表現亦未如理想。

展望下半年，市場資金充裕，利率仍然低企，美國第二輪量化寬鬆政策開始後，預期資產及
商品價格會上升。此外，由於經濟環境開始好轉，衰退機會降低，故市場將回復活躍，預期
成交額比對本期間將有較大增幅。

於二零一零年年中，中國人民銀行與中國銀行（香港）有限公司（作為人民幣（「人民幣」）銀行
業務在香港的清算銀行）簽署經修訂的《人民幣業務清算協議》（「清算協議」）。經修訂清算協
議放寬了一部分香港人民幣業務之政策，當中金融機構及企業（包括經紀行）現時可開立人
民幣賬戶並向銀行取得人民幣信貸融資，人民幣資金現時亦可在不同名下之銀行賬戶之間轉
賬。新政策消除了將於聯交所上市之人民幣計值產品買賣及結算之主要障礙。
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香港銀行同業結算有限公司（「結算公司」）最近公佈推出為中央結算及交收系統（「中央結算系
統」）產品以人民幣結算之服務，以配合未來以人民幣計值之債券及股票可在聯交所上市，並
可讓上市公司靈活地以人民幣派發股息。本集團正檢討其營運，以把握上述寶貴商機。

業務回顧

營業額

本集團於本期間之總營業額約為72.6百萬港元，較二零零九年同期約64.0百萬港元增加約
8.5百萬港元或13.3%。本集團各業務分部之收益概要載列如下：

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年

佔總營業額
之比例

佔總營業額
之比例

增加 
（減少）

千港元 % 千港元 % %

來自以下各項之佣金收入
— 證券經紀 39,487 54.4% 42,102 65.8% (6.2%)
— 香港期貨及期權經紀 13,167 18.2% 7,897 12.3% 66.7%
— 環球期貨經紀 3,371 4.6% 1,421 2.2% 137.2%
— 首次公開發售經紀 2,214 3.1% 2,894 4.5% (23.5%)

孖展融資利息收入 12,322 17.0% 4,313 6.7% 185.7%

首次公開發售融資利息收入 1,993 2.7% 5,402 8.5% (63.1%)

72,554  100% 64,029 100% 13.3%

證券經紀

本集團於本期間之證券經紀佣金收入約為39.5百萬港元，較二零零九年同期約 42.1百萬港
元減少約2.6百萬港元或6.2%。香港股市之總成交額由二零零九年之 87,113億港元下跌約
11.3%至二零一零年之 77,262億港元，與此相比，本集團明顯跑贏大市。於二零一零年第二
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季，由於美國經濟復甦前景不明朗，市場關注美國失業率持續高企，且中國政府收緊流動資
金供應及物業投資相關政策，導致中國股市表現欠佳，香港股市升勢開始放緩。香港股市表
現受全球市場波動不利影響，投資者亦保持審慎態度。

儘管證券業存在市場風險，本集團一如以往，積極推動產品多元化，務求分散其收入來源，
增加其收益。本集團最近推出了聯交所買賣股票期權之經紀服務。於本年度下半年，本集團
計劃進一步擴大其經紀服務範圍至美國證券交易所或其他海外證券交易市場買賣之證券。

為配合本集團之證券經紀業務，本集團為客戶提供所需的研究資料，及經常舉辦投資講座。
於二零一零年八月，本集團推出「耀才財經台」，透過集團網站及分行電視作廣播，播放郭思
治先生作出之最新市場動態分析、上市公司消息及認股權證發行人報告，協助公眾人士作出
明智之投資決定。郭思治先生為本集團之市務總監，對股票經紀及金融服務業具備深厚知識
及豐富經驗。本集團之「耀才財經台」創證券業之先河，令本集團之服務更上一層樓，競爭對
手望塵莫及。這項創舉有助提升本集團在全港及其他地區之知名度。「耀才財經台」亦提供平
臺予企業刊登廣告，預計將來可為本集團帶來廣告收入。此外，本集團亦十分重視銷售及推
廣活動以推廣其品牌，於本期間，本集團一直透過不同媒體宣傳其服務。

香港期貨及期權經紀

本集團之香港期貨及期權經紀業務錄得理想業績。於本期間，香港期貨及期權經紀業務為本
集團帶來約 13.2百萬港元佣金收入，較二零零九年同期約 7.9百萬港元佣金收入，增長約5.3
百萬港元或66.7%。

環球期貨經紀

除了為於香港買賣之期貨及期權提供經紀服務外，本集團所提供之經紀服務亦包括於美國及
新加坡市場買賣之期貨產品。於二零零九年，本集團首次推出其網上環球期貨交易服務，讓
客戶可接觸於美國及新加坡證券交易所買賣之期貨產品。本集團於本期間錄得環球期貨經
紀產生之佣金收入約3.4百萬港元，較二零零九年同期約1.4百萬港元增加約2.0百萬港元或
137.2%。本集團之環球期貨業務仍處於初始階段，增長空間龐大。本集團將繼續推動產品多
元化以增加其收益。
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孖展融資

本集團向選擇以孖展方式買賣證券之客戶提供孖展融資，使客戶可享有更大的資金周轉靈活
性。

於本期間，孖展融資利息收入約為12.3百萬港元，較二零零九年同期約4.3百萬港元增加約
8.0百萬港元或185.7%。增加乃主要由於低息環境及本集團為客戶提供具競爭力之利率，刺
激更多客戶願意以孖展方式買賣證券所致。本期間之平均每月應收孖展客戶賬款約為 555.6
百萬港元，較去年同期約 270.2百萬港元增加約105.6%。

本集團實施有效的信貸監控程序，因此即使孖展融資額大幅增加，本集團於本期間並無錄得
任何壞賬。

首次公開發售融資

本集團亦向申請首次公開發售股份之客戶提供具競爭力之融資。於本期間，首次公開發售
融資利息收入約為 2.0百萬港元，較二零零九年同期約 5.4百萬港元下跌約3.4百萬港元或
63.1%。

經營開支

截至二零一零年九月三十日止六個月之總經營開支約為68.0百萬港元（二零零九年：約 38.2
百萬港元）。經營開支分析如下：

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年 增加 （減少）
千港元 千港元 %

員工成本 25,008  15,461 61.8%
折舊  3,121  1,731 80.3%
財務成本  2,734  3,817 (28.4%)
其他經營開支 37,159  17,159 116.6%

68,022  38,168 78.2%



— 20 —

員工成本

於本期間，本集團之總員工成本較去年同期增加約61.8%，原因是二零一零年員工人數增加
及招聘較多高層員工。為配合本期間分行的營運及本集團業務的擴充，本集團招聘更多前線
及後勤員工，特別是擴充客戶服務部，為客戶提供更優質的客戶服務。本期間之平均員工人
數為185人（二零零九年：87人）。於二零一零年九月三十日，本集團共有198名員工。

折舊

於本期間，折舊較去年同期增加約80.3%，原因是於本期間內將其分行數目擴充至十間而添
置固定資產。

財務成本

於本期間，財務成本較去年同期減少約28.4%，主要由於首次公開發售融資之銀行貸款需求
減少，令首次公開發售融資之銀行貸款利息開支減少；相反，本集團向客戶提供之孖展融資
增加，而導致就提供孖展融資之銀行借貸利息增加。相扣減後，財務成本較上年同期減少。

其他經營開支

其他經營開支之分析列示如下：

截至九月三十日止六個月
二零一零年 二零零九年 增加╱（減少）
千港元 千港元 %

廣告及宣傳開支 5,015  1,265 296.4%
手續費及結算費用  6,022  5,995 0.5%
資訊及通訊開支 6,117 4,612 32.6%
法律及專業費用 4,592  71 6,367.6%
租金、差餉及樓宇管理費 9,311 2,927 218.1%
雜項開支 6,102 2,289 166.6%

37,159  17,159 116.6%
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廣告及宣傳開支較去年同期增加約296.4%。本集團一直重視銷售及推廣活動，於本期間，本
集團投放更多資源宣傳其品牌及分行。有賴成功之市場推廣策略，本集團於本期間吸納了約
5,515新客戶（二零零九年：約 2,320個）。客戶數目由二零一零年三月三十一日約 16,515個增
加至二零一零年九月三十日約 22,030個，升幅約為33.4%。

手續費及結算費用指中央結算系統主要就證券、期貨及期權結算所收取的服務費用。該等開
支於二零零九年四月一日至九月三十日，以及二零一零年四月一日至九月三十日兩個期間保
持穩定。

資訊及通訊開支主要指證券及期貨交易系統的費用以及即時報價服務的訂閱費。該等開支增
加約32.6%，主要由於分行向本集團客戶提供即時報價服務。

法律及專業費用包括一次性上市開支約 3.6百萬港元。

租金、差餉及樓宇管理費增加約218.1%，乃主要由於投資開設分行所致。於本期間，分行之
租金、差餉及樓宇管理費約為 5.1百萬港元。

由於本集團約90%客戶使用網上交易系統，客戶人數及執行客人買賣盤數目的增加並不會大
幅增加本集團之經營成本。

資本結構、流動資金及財務資源

於二零一零年
九月三十日

於二零一零年
三月三十一日

千港元 千港元

現金及現金等價物包括：
銀行存款 150,252 63,573
銀行及手頭現金 185,290 93,959

335,542 157,532

銀行及其他借貸及短期貸款包括：
有抵押短期銀行貸款 366,000  441,000
無抵押短期銀行貸款 2,734,770 —

3,100,770 441,000

流動比率 1.11 1.18
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本集團以股東權益、經營業務產生之現金及短期銀行借貸為其營運提供資金。

本集團之現金狀況持續強勁。於二零一零年九月三十日，其短期銀行存款、銀行結餘及現金
約為335.5百萬港元（二零一零年三月三十一日：約 157.5百萬港元）。本集團大部分現金及銀
行結餘以港元為單位。

於二零一零年九月三十日，本集團之總銀行及其他借貸約為3,100.8百萬港元，包括首次公開
發售融資之無抵押短期銀行貸款約2,734.8百萬港元及有抵押短期銀行貸款約366.0百萬港元
（二零一零年三月三十一日：約 441.0百萬港元）。於二零一零年九月三十日之銀行貸款乃按
固定利率計息，並以港元為單位。於二零一零年九月三十日，未提取融資約為750.0百萬港
元。

於二零一零年九月三十日，顯示本集團流動性之流動比率（按本集團之流動資產除以流動負
債計算）為1.11倍（二零一零年三月三十一日：1.18倍）。於二零一零年九月三十日之流動比
率1.11倍較二零一零年三月三十一日之1.18倍減少，乃主要由於首次公開發售融資之無抵押
短期銀行貸款大幅增加所致。

憑藉本集團之充裕銀行結餘及現金以及其現有銀行融資，董事會認為，本集團具備充足營運
資本以應付其營運及未來發展所需。

首次公開發售之所得款項用途

根據本公司分別於二零一零年八月二十四日及二零一零年九月十六日刊發之公佈，其宣佈由
於本公司股份上市籌集之所得款項淨額（經扣除相關費用及假設並無行使超額配股權 — 定義
見本公司於二零一零年八月十二日刊發之招股章程（「招股章程」））估計約為 237.0百萬港元，
而本公司根據行使超額配股權發行及配發12,882,000股超額配股股份籌集之額外所得款項淨
額約為13.7百萬港元。換而言之，上市籌集所得之款項淨額合共約250.7百萬港元。

然而，本公司股份上市實際籌得之資金約為 241.3百萬港元，相差 9.4百萬港元主要因本公司
上市之額外成本所致。該等額外成本於上市前難以作最佳的預計，當中包括 (1)招股章程之
印刷費用約 3.0百萬港元；(2)電子化首次公開發售計劃及正式通告之廣告成本約 2.3百萬港
元；及 (3)支付予參與首次公開發售項目之專業人士之獎勵共2.4百萬港元，作為本公司成功
上市之回報。
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本公司股份上市籌集所得之款項淨額約 241.3百萬港元之中，分別有 216.0百萬港元注入耀
才證券國際（香港）有限公司作為資本，及24.0百萬港元注入耀才期貨及商品有限公司作為資
本，以撥付資金及進一步發展本集團之現有業務及促進本集團之未來業務發展。

未來計劃

進一步發展本集團之業務

鑒於歐美經濟不斷惡化及波動，大量資金流入亞洲市場（包括香港）。因此，預期資產及商品
價格會上升。此外，中國經濟狀況加強，本集團預計中國證券市場將對香港開放。受惠於上
述有利市況，管理層預計本集團之業務將會大幅增長。為應付業務迅速增長，現正是進一步
擴充本集團業務之好時機。管理層已決定把握上述利好因素，並為以下各項作好準備：

(a) 擴大首次公開發售融資市場佔有率

本集團現正尋求新資金來源，包括銀行貸款或後償貸款，甚至按一般商業條款向控股股
東取得資金，以進一步擴大其流動資金，從而提高向客戶提供首次公開發售融資及孖展
融資之能力。

由於本集團之首次公開發售融資業務取決於當前市況及客戶不時對首次公開發售融資之
需求，最理想的安排是本集團可取得短暫流動資金，作首次公開發售融資用途。為達到
證券及期貨（財政資源）規則（「財政資源規則」）之流動資金規定，本集團可透過直接注入
股本，或使用屬暫時性質及經香港證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）同意方式之後
償貸款當作部分資本基礎（其特色包括還款最後權利等）。由於本集團之首次公開發售融
資業務所需支援純屬暫時性質，故管理層認為，永久性直接注入股本並不合適，而且減
少公司資本時須涉及繁複步驟，並不可取。經考慮有關優點，管理層現正考慮按一般商
業條款與控股股東訂立後償貸款安排以應付首次公開發售融資之需要。
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(b) 擴大本集團之分行網絡及工作空間

為配合業務需要，本集團會留意合適地點擴充其業務及分行網絡，以擴大本集團之客戶
基礎及市場佔有率，管理層相信最終增加本集團的收益。

中國市場

隨著根據更緊密經貿關係的安排批准香港經紀行可在中國廣東省與合資格中國經紀公司成立
合資投資諮詢公司及推出「小QFII」（合格境外機構投資者）計劃後，本集團已積極探討規定之
詳情及評估有關的發展機會。本集團將於深圳、廣州、上海及澳門設立代表辦事處，以瞭解
中國股票市場及宣傳本集團之品牌。當中國證券市場對香港開放，本集團便可搶盡先機在中
國市場引進更多新業務。

客戶介紹人

為吸納新客戶，本集團決定聘請客戶介紹人（持牌代表），為本集團介紹更多新客戶，以擴大
其客戶基礎。管理層相信，此舉將進一步擴大本集團之客戶基礎，最終增加本集團盈利。

產品多樣化

本集團一直留意市場走勢。本集團已設立產品開發團隊，讓客戶接觸更多海外市場及更多樣
化的金融產品。本集團最近推出了香港聯交所買賣股票期權之經紀服務，而網上美股交易將
於本年度下半年推出。本集團將進一步擴大其服務範圍至海外市場買賣的金融產品，管理層
相信，此舉將帶來新收入來源，並會進一步提升本集團之盈利能力。

成立資產管理及財務顧問部

本集團準備成立資產管理及財務顧問部，旨在進一步多樣化發展其業務。預期此舉將帶來新
收入來源，並會進一步提升其盈利能力。
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僱員及薪酬政策

於二零一零年九月三十日，本集團之員工總數共約198人。本集團根據現行市價及個人專長
向僱員提供具競爭力之薪酬待遇，每年檢討薪金，並參考本集團業績及個人表現支付酌情花
紅。本集團提供培訓及發展機會，以提升及激勵員工的表現。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於本公司上市日期二零一零年八月二十五日起至二零一零年九月三十日止期間，本公司及其
任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份，惟代表本公司或其附屬公司之
客戶以代理人身份進行買賣者除外。

涉及附屬公司的重大收購及出售

本期間內，本公司並無任何重大的附屬公司收購及出售。

資產押記

本集團於本期間末並無任何資產押記。

遵守企業管治守則

董事會致力維持高水平之企業管治。自二零一零年八月二十五日上市起，本公司已全面遵守
載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 14所載企業管治常規守則之守
則條文。

遵守標準守則

本公司已就其董事進行證券交易採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的
標準守則（「標準守則」）。本公司已向全體董事就任何不遵守標準守則之情況作出特定查詢。
全體董事確認，自二零一零年八月二十五日起至本期間末，彼等已全面遵守標準守則所訂標
準。

審核委員會

本公司審核委員會之主要職責為審閱及監督本公司之財務申報過程及內部監控程序。審核委
員會已審閱本集團採納之會計原則及常規，並討論有關本集團之內部監控及截至二零一零年
九月三十日止六個月之未經審核綜合業績之財務報告事宜。
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刊登業績公佈及中期報告

中期業績公佈刊載於香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.
bsgroup.com.hk上。中期報告將於適當時候寄發予股東及於以上網站刊載。

承董事會命
耀才證券金融集團有限公司
行政總裁兼執行董事

陳啓峰

香港，二零一零年十一月二十六日

於本公告日期，執行董事為葉茂林先生、陳啓峰先生、郭思治先生及陳永誠先生；而獨立非
執行董事為余韌剛先生、司徒維新先生及凌國輝先生。
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